МИНТРУД РОССИИ

федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение

«КУРСКИЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ-ИНТЕРНАТ СЛЕПЫХ»

(ФКПОУ «КМКИС» Минтруда России)

П Р И К А З

«31» августа 2023 г.                         г. Курск                                       № 29

Об организации работы по внедрению и реализации целевой модели

наставничества обучающихся в федеральном казенном профессиональном

образовательном учреждении «Курский музыкальный колледж-интернат

слепых» Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации (ФКПОУ «КМКИС» Минтруда России) в 2023 – 24 уч.г.

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить кураторами по внедрению методологии наставничества:

- заместителя директора по ВСРР Ананьева А.В.;

- заместителя директора по УР Пузанову А.И.

Ответственным лицам за внедрение и реализацию целевой модели

наставничества в образовательном учреждении вменить следующие

обязанности:

- организовать реализацию программы наставничества;

- вести базу наставников и наставляемых;

- контролировать проведение программы наставничества;

- организовать оценку вовлеченности обучающихся в различные формы

наставничества и мониторинг внедрения целевой модели в образовательном

учреждении.

Назначить начальника информационного отдела Машкина Н.А.

ответственным за техническое обеспечение реализации программы

наставничества, вменив в деятельность следующие обязанности:

- обеспечить всеми необходимыми для деятельности материально-

техническими ресурсами;

- оказывать практическую помощь в приобретении навыков освоения

цифровых компетенций.

4. В соответствии с Положением о наставничестве в ФКПОУ «КМКИС»

Минтруда России, (утверждено приказом директора №7 от 16.02.2021),

утвердить следующие документы:

- программу внедрения целевой модели наставничества в ФКПОУ

«КМКИС» Минтруда России «Студент-студент-первокурскник на 2023-24 уч. г.;

- дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в ФКПОУ

«КМКИС» Минтруда России на 2023-24 уч. г.;

- состав рабочей группы по внедрению и реализации целевой модели

наставничества в ФКПОУ «КМКИС» Минтруда России;

- базу наставников и наставляемых по форме наставничества «Студент-

студент первокурсник» (ответственные классные руководители 1 курса

Забелина М.Н., Гуров Е.И., социальные педагоги Шаманаева Ю.Е., Борисова

Т.И., Фирсова Л.С.)

- базу наставников и наставляемых по форме наставничества

«Преподаватели колледжа - молодые и вновь принятые преподаватели»

(ответственная заместитель директора по УР Пузанова А.И.).

5.  Кураторам обеспечить реализацию системы наставничества в 2023-

2024 учебном году с долей вовлечения обучающихся не менее 60%.

6. Осуществлять ежегодный мониторинг эффективности

 реализации программы наставничества в образовательном учреждении.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              М.Н. Коротких